
☆公益社団法人愛媛県産業貿易振興協会・記念講演会のご案内☆ 

ミウラグループは、１９５９年のＺボイラの開発に始まって以来、貫流ボイラのリーディングカンパニーとして成長

を続けてきました。現在では、ボイラ事業に限らずさまざまな事業分野に挑戦し、その勢いは世界５０以上の国と地域

におよんでいます。人口減少に伴う人手不足や、カーボンニュートラルを目指す脱炭素社会に向けた取り組みが加速す

る中、ものづくりの根幹を支える「なくてはならない存在」として、お客様の課題解決を通じて社会に貢献しています。 

今回の記念講演会は、ミウラグループの国内および海外戦略を推進してこられた宮内大介様と、三菱商事株式会社で

欧州を中心にご手腕を振るわれた後、三浦工業株式会社へ入社された高田明彦様より、「ＶＵＣＡ時代にグローバル企業

へ向かうにあたっての課題認識」についてご講演いただきます。 

愛媛県に本店を置きつつ、国内はもとより広く海外にビジネス展開されている宮内様、また、世界のエネルギー事情

に明るい高田様ご自身による、実体験に基づくグローバル戦略への取り組みなど、ご聴講の皆さまにもたいへん示唆に

富んだお話を伺えるものと思いますので、ぜひこの機会にご聴講いただきますようご案内申し上げます。 

 

公益社団法人愛媛県産業貿易振興協会 ゆき（ Fax：089-953-3883 ） （締切 5月 30日（金）） 

公益社団法人愛媛県産業貿易振興協会 ｢第 35回通常総会記念講演会｣ 聴講申込書 

事業所名 

     

事業所所在地          

Ｔｅｌ.            Ｆａｘ．         

ご氏名 

     

役職 

 

ご氏名 役職 

 
お問い合わせ：〒791-8057松山市大可賀 2丁目 1-28アイテムえひめ E307（担当 関谷／吉川） 
        Tel.089-953-3313 Fax.089-953-3883 E-mail eibassn@smile.ocn.ne.jp  
 
なお、当協会では、クールビズを推進しておりますので、ご出席時には、軽装（ノーネクタイ）でお越しくださいますようお願い申し上げます。 

この申込書にご記入いただいた事項は、参加者の取りまとめ、連絡などに使用するもので、それ以外の目的には使用いたしません。 

（テーマ） ＶＵＣＡ時代にグローバル企業へ向かうにあたっての課題認識 
（日 時） 令和７年６月９日（月）  １５：３０～１７：００  

（場 所） 愛媛国際貿易センター（アイテムえひめ）４階 大会議室 

松山市大可賀２－１－２８ （Tel：089-953-3313） 

（講 師） 三浦工業株式会社 

代表取締役 取締役会議長 兼 CGGO 宮 内 大 介  氏 

グループ支援部 顧問 高 田 明 彦  氏 

（主 催） 公益社団法人 愛媛県産業貿易振興協会 

（定 員） 100名（お申込み先着順）  【 聴講無料 】 

【講師】 三浦工業株式会社 

宮 内 大 介  氏 

 

高 田 明 彦  氏  

【講師略歴】 

1997 年 三浦工業株式会社 入社 

首都圏事業本部長、アクア事業本部長、 

環境事業本部長、アメリカ法人社長等を

経て 

2016 年 代表取締役 社長執行役員 CEO 

2024 年 同 取締役会議長 兼 CGGO※ 

 ※  Chief Global Group Officer 

 

1988 年 三菱商事株式会社 入社 

2019 年 執行役員 エネルギー事業グループ

天然ガス本部長 

2022 年 同 欧州三菱商事社長 

2024 年 同 欧亜中東 Chief Regional Offi-

cer 

2025 年 三浦工業株式会社 入社 

 7 月 執行役員 欧州事業担当 就任予定 


